
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477642627715002 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en en el Salon 
Verde del Palacio de la Asamblea, en sesión resolutiva Ordinaria el día 8 de octubre de 2021, a 
las 09:30 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento 
de Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 33984/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 33984/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 33994/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 3/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

4.- 34016/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 4/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

5.- 34161/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 216/2021 SEGUIDO 
EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

6.- 34166/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 158/2021 SEGUIDO 
EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

7.- 34181/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 142/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLLA (DISTRIBUCIÓN MELILLENSE XIQUY, S.L.)

8.- 34586/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 144/2021 SEGUIDO 
EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

9.- 34608/2021.-PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 
231/2021 - PROCEDIMIENTO ABREVIADO 231/2021 SEGUIDO EN EL JDO. DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477642627715002 en https://sede.melilla.es/validacion 

10.- 34446/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 216/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

11.- 34441/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 221/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: A.G.)

12.- 34566/2021.- PERSONACIÓN EN P.O. 13/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA (CLUB CAMPO DE GOLF DE MELILLA)

13.- 34459/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 18/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

14.- 38601/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A 
BIENES PÚBLICOS (FAROLA Y VALLADO ORNAMENTAL) PRODUCIDOS EN 
ACCIDENTE DE TRÁFICO OCURRIDO EL 06/12/2020.

15.- 34803/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 184/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (ALLIANZ)

ASUNTO PRESENTADO POR PRESIDENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA

16.- 28876/2021.- NUEVO NOMBRAMIENTO INSTRUCTOR EXPTE REVISIÓN DE OFICIO 
ADJUDICACIÓN CONTRATO DE SALVAMENTO

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

17.- 27165/2021.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE A.M.A.

18.- 20064/2021.- CADUCIDAD DE LA RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE SANAH 
M´HAMED EL MAHMOUDI

19.- 27158/2021.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL MAHAYUDA 
MUSTAFA KADA

20.- 27456/2021.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL AXA (Lerchundi, 4)

21.- 28418/2021.- DESISTIMIENTO RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL D. FARID AL 
MARIAMI AZZOU

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477642627715002 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

22.- 3267/2021.- DESESTIMACIÓN  DE RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

23.- 11351/2021.- APROBACIÓN DE LA DISOLUCIÓN DEL INSTITUTO DE LAS 
CULTURAS

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
7 de octubre de 2021

C.S.V:13531477642627715002

El Presidente P.A. La Vicepresidenta 1ª 

del Gobierno de la CAM


		2021-10-07T12:14:51+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



